
                               

  Připravil: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

, 

Rozvojové projekty oblasti Střední Morava 

Program: Finanční podpora klubů oblasti ČBF Střední Morava 

Termín podání žádosti: od 16.5.2025 do 30.8.2025  

Doba čerpání: od 16.5.2025 do 30.8.2025 

Způsob podání žádosti: pouze elektronicky na mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

Upozornění: na poskytnutí podpory není právní nárok  

Celková výše programu: 100 000,- Kč/kalendářní rok 2025 

Cíl programu:  
- cílem je finanční podpora basketbalových klubů se sídlem na území oblasti Střední Morava a 

aktivace jejich činnosti pro pořádání turnajů a kempů a podpora účasti na tuzemských i 
zahraničních basketbalových turnajích 

Pro koho je program určen: mládežnické týmy (do 19 let) + basketbalové kluby v ČBF Střední Morava 
pro 1B/ 
Účel podpory:     

- příspěvek ČBF Střední Morava na úhradu nákladů vzniklých organizací basketbalových akcí 
/turnaje a kempy/ a příspěvek na účast na turnajích mimo oblast 

Specifikace podpory: 
1 A/ příspěvek na organizaci a pořádání mládežnických basketbalových turnajů – příspěvek bude 
poskytován na turnaje, které budou pořádat kluby v oblasti Střední Morava s těmito pravidly:  

 příspěvek bude poskytován na turnaje, kterých se zúčastní minimálně 4 družstva  
 Uznatelné náklady – pronájmy hal, ceny pro děti, náklady za rozhodčí a jejich asistenty 
 při poskytování příspěvku bude Výbor ČBF Střední Morava přihlížet zejména k následujícím 

kritériím: počtu přihlášených družstev, případné mezinárodní účasti, délce turnaje, počtu 
odehraných utkání, ceně startovného a dalších služeb  

1 B/ příspěvek na mládežnické basketbalové kempy – příspěvek bude poskytován pouze na kempy, 
které budou pořádány pro mládežnické basketbalové kategorie s těmito pravidly:  

 příspěvek bude poskytován na kempy, kterých se zúčastní minimálně 20 dětí ve věku do 19 let  
 z celkového počtu účastníků kempu musí být minimálně 50 % účastníků z jiného klubu  
 kemp nesmí mít charakter předsezónního soustředění  
 při poskytování příspěvku bude výbor ČBF StM přihlížet zejména k následujícím kritériím: počtu 

přihlášených dětí, ceně kempu, délce kempu, kvalitě trenérského zabezpečení celého kempu a jeho 
rozpočtu  

1 C/ příspěvek na účast na basketbalových turnajích – příspěvek bude poskytován mládežnickým 
družstvům v oblasti, která se zúčastní turnajů v tuzemsku nebo v zahraničí především na:  

- startovné, dopravní náklady nebo příspěvek na ubytování  

1 D/ příspěvek na materiální vybavení – příspěvek bude poskytnut na sportovní materiál (míče, 
rozlišovací trika, kloboučky, kužely apod.) a vybavení sportovních hal (výškově nastavitelné konstrukce) 
do max. výše 50 % celkových nákladů.  

 
 
 



                               

  Připravil: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

Podmínky programu podpory: 

- žadatelem musí být klub se sídlem v oblasti Střední Morava a přihlášeným do mistrovských 
soutěží prostřednictvím oblasti Střední Morava, podpora je zaměřena pouze na družstva do 19 
let  

- každý žádající subjekt má nárok pouze na jeden příspěvek z předkládaných programů  
- Žádost zašle žadatel spolu s přílohami na adresu basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 
- žadatel zašle do 15 dnů od skončení akce kompletní zprávu na mail: 

basketbal.olomoucky.kraj@seznam.czl na přiloženém formuláři  

Výsledná zpráva musí obsahovat: 

Pořádání a organizace turnajů:  

- zprávu z turnaje včetně uvedení celkového pořadí turnaje  
- fotodokumentaci  
- vyúčtování poskytnutého příspěvku včetně kopie účetních dokladů  

Kempy:  
- jmenný seznam účastníků a trenérů  
- ročník narození a mateřský klub účastníků kempu  
- fotodokumentaci kempu  
- vyúčtování poskytnutého příspěvku včetně kopie účetních dokladů  

Účast na turnajích:  
- název družstva a celkové pořadí na turnaji  
- jmenný seznam účastníků, trenérů a doprovodu  
- vyúčtování poskytnutého příspěvku včetně kopie účetních dokladů  

Materiální vybavení:  
- název klubu 
- fakturu ve výši 50 % skutečných nákladů (doložit původní doklad + bankovní výpis v případě 

bezhotovostní úhrady). 

Na základě zaslané zprávy po ukončení akce obdrží žadatel potvrzenou částku k fakturaci a fakturační 
údaje ČBF StM. Bez zaslání závěrečné zprávy nebude žádná faktura akceptována a proplacena.  
Žadatel musí mít vůči ČBF StM splněny veškeré povinnosti, včetně finančních náležitostí.  
 
Seznámení žadatelů s výsledky a postup při přidělení podpory: žádosti budou vyhodnoceny do 
30.9.2025 a žadatelům bude sdělena výše příspěvku a současně budou zveřejněny na webu ČBF StM.  
 
Schválil Výbor ČBF oblast Střední Morava: na své schůzi dne: 24.dubna 2025 
     

        Emil Remenec 
            Předseda výboru ČBF oblast Střední Morava 

 
 

 
 


